TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de
ferramenta de pesquisa denominada BANCO DE PREÇOS, para a realização de
comparativos de preços, para as licitações, visando atender assim as necessidades
da autarquia municipal o Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de
Sobradinho/BA.

Base Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Empresa: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.797.967/0001-95, estabelecida no Logradouro, Rua Izabel A Redentora, Nº 2356,
Edif. Loewen Sala 117, Centro – São José Dos Pinhais – Pr. Cep.: 83.005-010.
Valor Total: R$ 4.525,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa
apresentada pelo Agente de Contratação e equipe de apoio, do Parecer Jurídico,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, e ainda diante das informações e dos documentos
existentes no Processo Administrativo nº 018/2025, AUTORIZO, (adjudico o objeto
e homologo a licitação) o resultado da Inexigibilidade Nº 001/2025 do ato, de acordo
com o Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21.

Publique-se Sobradinho, 16 de abril de 2024

________________________________________
DOMINGOS VIEIRA DA SILVA
Diretor Presidente do SAAE

DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2025